#contigue# iuxta hereditatem Johannis de Brolijo item medietas agri dicti die Vonderacker siti ibidem scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta hereditatem Willelmi dicti Mol item medietas cuiusdam strepe terre site ibidem iuxta hereditatem Johannis Colen soen ex uno et inter hereditatem liberorum Arnoldi Zeghers ex alio scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Johannis (dg: J) Colen soen item medietas agri dicti die Honts Ghalghen (dg: scili) siti ibidem scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta hereditatem Johannis Wouters soen ut dicebat dicto Johanni cesserunt in partem ut alii cesserunt in partem promittentes (dg: ratam servare) cum tutore (dg: ?Sij) ratam servare promiserunt insuper dicti Mechtildis et Jutta cum tutore #et cum eis Gerardus de Berze + {onder het contract staat: +Gerardus de Berze}# quod ipsi Godefridum Johannem Mechtildem et Waltherum liberos primodicti quondam Walteri perpetue huiusmodi divisionem facient ratam servare et consentire. Testes (dg: Sij) datum supra.

BP 1177 f 079r 03 di 06-10-1383.

Mechtildis en Jutta beloofden voornoemde Gerardus van Berze schadeloos te houden.

Solvit 3 plack.

Mechtildis et Jutta cum tutore promiserunt (dg: Gerardo) super habita et habenda (dg: huiusmodi div) dictum Gerardum de Berze indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 079r 04 di 06-10-1383.

Vooroemde Mechtildis en Jutta, alsmede Godefridus, Johannes, Walterus en Mechtildis, kvw eerstgenoemde Walterus, kregen (1) de helft van een akker gnd die Vekenakker, in Cromvoirt, te weten de helft richting Vught, (2) de helft van een akker gnd die Vonderakker, aldaar, te weten de helft naast kv Ghibo gnd Lizen soen, (3) de helft van een streep land aldaar, tussen Johannes Colen soen enerzijds en kv Arnoldus Zeghers anderzijds, te weten de helft naast voornoemde kvw Arnoldus Zeghers, (4) de helft van een akker gnd die Hond's Galgen, aldaar, te weten de helft naast Johannes van Brolijo.

Et mediante qua divisione medietas agri dicti die Vekenacker siti in Cromvoert scilicet illa medietas que sita est versus Vucht item medietas agri dicti die Vonderacker siti ibidem scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta hereditatem #liberorum# Ghibonis dicti Lizen soen item medietas cuiusdam strepe terre site ibidem inter hereditatem Johannis Colen soen ex uno et inter hereditatem liberorum Arnoldi Zeghers ex alio scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta hereditatem dictorum liberorum quondam Arnoldi Zeghers item medietas agri (dg: siti ibidem) dicti die Honts Ghalghen siti ibidem scilicet illa medietas que sita est #contigue# iuxta hereditatem Johannis de Brolijo ut dicebat dictis Mechtildi et Jutte (dg: cesserunt in partem) atque Godefrido Johanni (dg: Me) Waltero et Mechtildi liberis primodicti quondam Walteri cesserunt in partem promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 079r 05 do 07-01-1384.

Johannes van Ghemert ev Mechtildis dwv Gerardus Vos droeg over aan zijn kinderen Johannes en Emondus een hoeve in Nistelrode, op welke hoeve Willelmus Walraven thans als hoevenaar woont, en welke hoeve voornoemde wijlen Gerardus Vos geschonken had aan voornoemde Johannes en diens vrouw Mechtildis, als huwelijksgift, belast met de hertogencijns en de cijns aan de naburen. Eerstgenoemde Johannes behoudt de erfgoederen aldaar, die bovendien aan eerstgenoemde Johannes waren gekomen voor de levering van erfpachten, die voornoemde wijlen Gerardus Vos daaruit beurde, welke pachten aan voornoemde Johannes en diens vrouw Mechtildis gekomen waren na overlijden van voornoemde Gerardus Vos. Verder behoudt eerstgenoemde

Johannes een broekland en een stuk heide, die eerstgenoemde Johannes verworven had van de naburen van Nistelrode.

Johannes de Ghemert maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie quondam Gerardi Vos mansum situm in parochia de Nijsterle cum suis attinentiis universis quem mansum cum suis attinentiis Willelmus Walraven (dg: ad presens ad) tamquam (dg: presens) colonus ad presens residet et quem mansum cum suis attinentiis dictus quondam Gerardus Vos dederat predicto Johanni cum dicta Mechtilde nomine dotis (dg: ..) in subsidium matrimonii tempore quo dicti Johannes et Mechtildis per matrimonium copulabantur ut dicebat hereditarie supportavit Johanni et Emondo suis liberis promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et censu vicinorum ibidem exinde solvendis salvis tamen primodicto #Johanni# hereditatibus ibidem sitis que primodicto Johanni (dg: advenerunt et advoluta sunt ac) supra venerunt pro solucione quarundam paccionum quas (dg: h) dictus quondam Gerardus Vos ex eisdem solvendas habuit et que pacciones dicto Johanni et dicte Mechtildi sue uxori de morte dicti quondam Gerardi Vos successione fuerant advolute et salvis (dg: sibi) primodicto Johanni (dg: pa) quadam palude inertiva? et pecia terre mercialis quas (dg: di) primodictus Johannes (dg: v) erga vicinos de Nijsterle acquisiverat. Testes (dg: datum supra). Testes W et Berwout datum in crastino epyhanie.

BP 1177 f 079r 06 do 07-01-1384.

Johannes zv Johannes van Ghemert beloofde aan zijn voornoemde vader Johannes, tbv andere erfg van voornoemde Johannes van Ghemert, bij de erfdeling van de goederen, die voornoemde Johannes van Ghemert en zijn vrouw Mechtildis zullen nalaten, en van de goederen van wijlen Gerardus Vos, in te brengen de helft van voornoemde hoeve of de waarde daarvan.

Johannes filius Johannis de Ghemert promisit super omnia dicto Johanni suo patri ad opus aliorum heredum eiusdem Johannis de Ghemert quod si ipse (dg: imposterum ad div) seu sui heredes imposterum ad divisionem (dg: hereditariam) faciendam de bonis que dictus Johannes de Ghemert et Mechtildis eius uxor in sua morte post se relinquerint #et de bonis quondam Gerardi Vos venire voluerit# extunc primodictus Johannes ad huiusmodi divisionem reimportabit medietatem dicti mansi cum suis attinentiis seu (dg: ab) valorem eiusdem medietatis antequam poterit (dg: qt) ad huiusmodi divisionem venire et dicta bona dividere. Testes datum supra.

BP 1177 f 079r 07 do 07-01-1384.

Emondus zv Johannes van Ghemert beloofde aan zijn voornoemde vader Johannes, tbv andere erfg van voornoemde Johannes van Ghemert, bij de erfdeling van de goederen, die voornoemde Johannes van Ghemert en zijn vrouw Mechtildis zullen nalaten, en van de goederen van wijlen Gerardus Vos, in te brengen de helft van voornoemde hoeve en een erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, of de waarde daarvan.

Emondus filius Johannis de Ghemert promisit super omnia dicto Johanni suo patri ad opus aliorum heredum eiusdem Johannis (dg: .) quod si ipse (dg: ad) seu sui heredes imposterum ad divisionem fiacendam de (dg: bust) bonis que dictus Johannes et Mechtildis sua uxor in sua morte post se relinquerint #et bona que fuerant Gerardi Vos# extunc dictus Emondus ad huiusmodi divisionem reimportabit medietatem dicti mansi cum suis attinentiis atque hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum mesure de Busco seu valorem (dg: ad) antequam (dg: p) dictus Emondus dicta bona poterit dividere. Testes datum supra.

BP 1177 f 079r 08 wo 07-10-1383.

Lucas zvw Bartholomeus gnd Meus van Beke gaf uit aan Alardus Wuest zv

Goeswinus van den Roetelen de helft<sup>28,29</sup> van een huizinge gnd die Ekerschot en van daaraan gelegen erfgoederen, in Oirschot, tussen Yda gnd Vaes enerzijds en de gemene weg anderzijds en de helft van erfgoederen die eertijds waren van Johannes zv Johannes gnd Borreiders en van diens zusters Mechtildis en Elizabeth, in Oirschot, ter plaatse gnd Ekerschot, naast voornoemde Yda Vaes, welke gehele huizinge en erfgoederen behoorden aan wijlen hr Arnoldus Vrient, dekaan van Rode, oom van voornoemde Lucas; de uitgifte geschiedde voor de grondcijs, en thans voor een n-erfcijns van 4½ oude schild of de waarde, te betalen met Sint-Jan. Voornoemde Alardus mag het hout op deze helft zagen en meenemen.

Lucas filius quondam Bartholomei dicti Meus de Beke medietatem mansionis dicte die Ekersscot et hereditatum eidem mansioni coadiacentium et ad eandem spectantium sitarum in parochia de Oerscot inter hereditatem Yde dicte Vaes ex uno et inter communem plateam ex alio atque medietatem hereditatum que fuerant olim Johannis filii Johannis dicti Borreiders Mechtildis et Elizabeth sororum eiusdem Johannis Borreiders sitarum in dicta parochia in loco dicto Ekerscot iuxta hereditatem dicte (dg: V) Yde Vaes et que integre mansio et hereditates ad dominum quondam Arnoldum Vrient decanum Rodensem avunculum olim dicti Luce spectare consueverunt et prout idem quondam dominus Arnoldus Vrient huiusmodi mansionem et hereditates possidere consuevit scilicet dividendo dictas mansionem et hereditates in [duas] partes equales unam ex hiis (dg: a d) ut dicebat dedit ad hereditarium censum Alardo Wuest filio Goeswini van den Roetelen ab eodem [hereditarie possidendas pro censu] domini fundi exinde prius solvendo dando etc atque pro hereditario censu quatuor et dimidii aude scilde seu valorem dando sibi ab alio hereditarie natibitatis Jo[hannis] ex dicta medietate promittens (dg: wa) super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Alardus poterit semper [lil]gn[a] pro tempore stantia et consistentia supra dictam medietatem secare et amovere sine (dg: cont) contradictione dicti Luce. Testes Sijmon et Theodericus datum quarta post Remigii.

BP 1177 f 079r 09 wo 07-10-1383.

Goeswinus Moedel zvw Bertoldus zv Theodericus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus (dg: Moede) Moedel filius quondam Bertoldi filii Theoderici prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1177 mf2 F 13 f.79v.**

Quarta post Remigii: woensdag 07-10-1383.

in profesto Dijonisii: donderdag 08-10-1383.

BP 1177 f 079v 01 wo 07-10-1383.

Jacobus Stevens soen droeg over aan Johannes gnd van den Hoernic zvw Johannes van der Assmit het deel, dat aan hem en aan Johannes van der Straten schoenmaker behoort, in een stuk land, in Empel, ter plaatse gnd die Hangemenge, tussen Goeswinus Cnode vleeshouwer enerzijds en Elizabeth Grieten dochter anderzijds.

Jacobus Stevens soen totam partem et omne jus sibi et Johanni van der Straten sutori competentes in pecia terre sita in parochia de Empel in loco dicto die Hanghemenghe inter hereditatem Goeswini Cnode carnificis ex uno et inter hereditatem Elizabeth #Grieten# dochter ex alio ut

<sup>28</sup> Zie ← BP 1177 f 045v 16 di 05-05-1383: Johannes Zueteric verkocht aan Alardus Wuest zv Goeswinus van den Roetelen ¼ deel in deze huizinge.

<sup>29</sup> Zie ← BP 1177 f 045v 18 di 05-05-1383: Gerardus zvw hr Gerardus de Bucstel gaf uit aan voornoemde Alardus Wuest ¼ deel van deze huizinge.

dicebat hereditarie supportavit Johanni dicto van den Hoernic filio quondam Johannis van der Assmit promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte #sui# et ex parte dicti Johannis van der Straten in dicta pecia terre existentem deponere. Testes Sijmon et Berwout datum quarta post Remigii.

BP 1177 f 079v 02 wo 07-10-1383.

Gerardus zvw Gerardus te Scerwijer verklaarde met zijn vrouw Elizabeth dv Willelmus van Laerverne ontvangen te hebben van voornoemde Willelmus 300 gulden hellingen. Zou Elizabeth overlijden zonder wettig nageslacht verwekt door voornoemde Gerardus, dan zal Willelmus, na overlijden van voornoemde Gerardus en Elizabeth beiden, 300 gulden hellingen ontvangen uit de goederen gnd te Borchwart, die aan eerstgenoemde Gerardus behoren, gelegen in Tongellen.

Gerardus filius quondam Gerardi te Scerwijer palam recognovit se recepisse (dg: ...) a Willelmo de Laerverne cum Elizabeth sua uxore filia dicti Willelmi CCC gulden hellingen nomine dotis et tamquam hereditates et promisit super habita et habenda dicto Willelmo quod si contingat dictam Elizabeth decedere sine prole legitima ab eisdem Gerardo et Elizabeth predictis pariter genita vel generanda superstite remanente quod extunc dictus Willelmus statim post decessum dictorum Gerardi et (dg: Wil) Elizabeth amborum percipiet et levabit CCC gulden hellingen de et ex (dg: omnibus) bonis dictis te Borchwart cum suis attinentiis ad primodictum Gerardum spectantibus sitis in parochia de (dg: Tongeren) Tonghelle et ex ceteris bonis primodicti Gerardi quocumque locorum (dg: ....) consistentibus sive sitis. Testes datum supra.

BP 1177 f 079v 03 wo 07-10-1383.

Vooroemde Gerardus beloofde aan voornoemde Willelmus 100 gulden hellingen na maning te betalen.

Dictus Gerardus promisit dicto Willelmo C gulden hellen hellingen ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 079v 04 .. 31-03-1607.

De navolgende cijns van 2 schilden is door Sebertus Gijsberts en Peter Bernarts en de hunnen gelost in handen van jkvr Willelma wv Johannes van Campen als provisor van het gasthuis voor arme vrouwen gnd Nuwemans Gasthuis en in handen van ..... Petrus Boechmekers als ?rector van het Nuwemans Gasthuis.

Et subsequens census duorum aureorum denariorum communiter scilde vocatorum per Sebertum Gijsberts ende Peter Bernarts cum suis redemptus et ad #-# manus domicelle Willelme relicte Johannis de Campen tamquam provisoris hospitalis pauperum (dg: ..... ) mulierum dicti Nuwemans Gasthuus et ad manus ..... Petri Boechmekers ?tamquam ?rectoris pauperum ?personarum dicti Nuwemans Gasthuijs prout ex ..... et rectori ..... actum ultima martii anno XVI<sup>c</sup> septimo.

BP 1177 f 079v 05 do 08-10-1383.

Arnoldus van Gele gaf uit aan Bertholdus zvw hr Gerardus van Megen een huis en tuin in Macharen, tussen Margareta ev Johannes van Tefelen enerzijds en een gemene weg anderzijds, zoals deze goederen behoorden aan Winricus van Oijen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 2 oude schilden of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel te betalen. Verkrijger moet een hek, gnd veken, onderhouden.

Arnoldus de Gele domum et ortum sitos in parochia de Macharen inter hereditatem (dg: Johannis de) Margarete uxoris Johannis de Tefelen ex uno et inter communem platheam ex alio ut dicebat prout ibidem siti sunt [et

ad] Winricum de Oijen pertinere consueverunt ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditarium censum Bertholdo filio quondam domini Gerardi de Megen ab eodem pro hereditario censu duorum aude scilde seu valorem dando dicto Arnoldo ab altero in festo Petri ad cathedram ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit [tali condicione annexa] quod ipse quoddam repagulum dictum veken situm (dg: inter ret dictum ortum) ad premissa spectans taliter tenet quod dicto Arnoldo nullum dampnum exinde eveniat. Testes Sijmon et Berwout in profesto Dijonisii.

BP 1177 f 079v 06 do 08-10-1383.

Jacobus zv Jacobus Tijt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus filius Jacobi Tijt prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 079v 07 do 08-10-1383.

Voornoemde Bertoldus beloofde aan voornoemde Arnoldus 30 oude schilden met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (ma 22-02-1384) te betalen.

Dictus Bertoldus promisit dicto Arnoldo XXX aude scilde ad festum Petri ad cathedram proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1177 f 079v 08 do 08-10-1383.

Ywanus van Vauderic verkocht aan Jutta van den Eijnde 1/6 deel in een beemd in Heeswijk, achter de plaats gnd Veerdonk, tussen Theodericus die Bever enerzijds en die Aa anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Theodericus die Bever.

Ywanus de Vauderic sextam partem ad se spectantem in quodam prato sito in parochia de Heeswijc retro locum dictum Veerdonc inter hereditatem Theoderici die Bever (dg: ex utroque latere coadiacentem tendentem cum) #ex uno# et inter aquam dictam die Aa ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti Theoderici die Bever ut dicebat (dg: ut) hereditarie vendidit Jutte van den Eijnde promittens warandiam et obligationem deponere. Testes (dg: datum supra) Sijmon et (dg: The) Berwout datum supra.

BP 1177 f 079v 09 do 08-10-1383.

Wijnricus gnd Maes soen verkocht aan Willelmus gnd Maes soen van Kessel<sup>30,31,32</sup>, tbv Katherina ev voornoemde Willelmus en Willelmus nzv voornoemde Willelmus, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin, 7 lopen roggeland en 5 lopen roggeland, in Uden, ter plaatse gnd Oosterheze, tussen Henricus gnd Elijaes soen enerzijds en Arnoldus Roelofs soen van den Elsen anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Wijnricus dictus Maes soen legitime vendidit Willelmo dicto Maes soen de Kessel (dg: vit) ad opus Katherine uxoris eiusdem Willelmi et ad opus Willelmi filii naturalis eiusdem Willelmi vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Katherine et Willelmi filii naturalis primodicti Willelmi et non ultra purificatione et in Busco tradendam ex (dg: septem lopinatis) domo et orto et septem lopinatis terre siliginee et quinque lopinatis terre

<sup>30</sup> Zie ← BP 1177 f 012v 15 do 18-12-1382, belofte lijfpacht tbv Katherina ev Willelmus Maes soen van Kessel en Willelmus nzv voornoemde Willelmus.

<sup>31</sup> Zie ← BP 1177 f 018v 12 do 22-01-1383, verkoop door Wijnricus Maes soen van lijfpacht tbv Katherina ev Willelmus Maes soen en Willelmus nzv voornoemde Willelmus.

<sup>32</sup> Zie ← BP 1177 f 047r 03 do 07-05-1383, verkoop lijfpacht tbv Katherina ev Willelmus Maes soen van Kessel en Willelmus nzv voornoemde Willelmus.

siliginee sitis dicti venditoris sitis in parochia de Uden in loco dicto Oesterheze inter hereditatem Henrici dicti Elijaes soen ex uno et hereditatem Arnoldi Roelofs soen van den (dg: El) Elsen ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint etc. Testes datum supra.